EDITAL PARA SELEÇÃO DE CANDIDATOS INGRESSANTES NO SEGUNDO

SEMESTRE PARA PROGRAMAS RESIDÊNCIA MÉDICA DO HOSPITAL

REGIONAL DE MATO GROSSO DO SUL. EDITAL N° 03 DE 11 DE AGOSTO DE

2025.

A Diretora-Presidente da Fundação de Serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul e a

Coordenadora da Comissão de Residência Medica, no uso de suas atribuições legais,

tornam pública a nota preliminar dos candidatos que tiveram seus currículos

avaliados na segunda fase do processo seletivo para vagas de residência do

segundo semestre para os programas de Cirurgia Geral.

Conforme Edital Item 4.5. O número de candidatos selecionados da primeira para a segunda
fase será correspondente a 06 (seis) vezes o número de vagas oferecidas para o programa. Em
caso de empate na última posição, todos nessa situação serão selecionados.

ACESSO DIRETO: PROVA DE CIRURGIA GERAL

NOME CPF Nota teórica  Nota do currículo
Camila Guenka Scarcelli XXX.421.361-XX 59,4 25
Fernando Ribeiro Araujo XXX.567.561-XX 59,4 60
Leany Fonseca Calgaro XXX.774.081-XX 61,2 70
Lucas Dutra Madrid Da Silva XXX.061.221.XX 63 0
Luciano Arnaldo Mian Covolan XXX.924.188-XX 59,4 40
Mateus Luges Francisco XXX.246.011-XX 59,4 40
Renzo Rubim Rodrigues XXX.306.997-XX 70,2 40

Campo Grande 19 de setembro de 2025.

Ana Carulina Guimarães Belchior

Coordenadora COREME/HRMS

Roberta Alves Higa

Diretora de Ensino Pesquisa e Qualidade Institucional

Marielle Alves Corrêa Esgalha

Diretor Presidente da Fundação de Serviços em Saúde de MS